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Swisscom Immobilien AG,

Alte Tiefenaustrasse 6,
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822

Richtung Bilten

20.00

1

40.00
2

60.00
3

80.00
4

100.00
5

110.00
6

152.50

7

180.00

8

205.64
10

200.00
9

220.00
11

240.00
13

260.00
14

340.00

17

380.00

19

400.00

20

420.00

21

440.00

22

230.00
12

278.00
15

320.00
16

360.00

18

6.94

3.0%

38.00
C

48.00
D

56.00
E

Mauer

2.0%

2.0%

2.0%

5.00

20.00

1

40.00
2

60.00
3

80.00
4

100.00
5

110.00
6

152.50

7

180.00

8

205.64
10

200.00
9

220.00
11

240.00
13

260.00
14

340.00

17

380.00

19

400.00

20

420.00

21

440.00

22

230.00
12

278.00
15

320.00
16

360.00

18

R=12.00

R=75.00

R=50.00

R=500.00

R=175.17

R=75.00

R
=5

0.
00

R
=5

0 .
00

R=75.00

R=75.00

R
=12.00

R=14.00

R=75.00

R=10.00

R=14.00

Stützkonstruktion:
Ausarbeitung im Rahmen
des Bauprojekts

R=60.00

R
=1

0.
00

R=60.00

R=14.00

R=10.00

R=12.00

R
=5

0.
00

R
=5

0.
00

-2
.1%

A=15m

A=15m

2.00

Steinrabatte

4.50

R=6.00

R=50.00

3.80

R=120.00

R=120.00

R=120.00 R=120.00

2.0%

Stützkonstruktion

Parkplatz
Betonverbundsteine 8.73

R=75.00

Mauer

A=15m
A=80m

A=80m

A=15m

R=498.95

Einfahrt

Ausfahrt

R=10.00

Lidl Schweiz AG,

Dunantstrasse 14,

Westgate Investements AG,
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Haltestelle Fahrtrichtung Schänis
Bushaltestelle Typ 1: Busbucht, Gelenkbus 20m
Haltekantenhöhe 22cm (Länge 9.60m)
Signalisierte Höchstgeschwindigkeit 60km/h
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Kantonsstrasse

Gemeinde

Plan, Massstab

Plan

Ausführungsprojekt

DatumVorstudie

Bauprojekt

Entwurf Gezeichnet Geprüft

RMS-Kilometer

Kanton St.Gallen
Bau- und Umweltdepartement

Tiefbauamt

Ausschreibung

Projektverfasser Genehmigungsvermerke vom TBA freigegeben

Ausfertigung für Format

Fläche

Dok. des ausgeführten Werks

St. Gallerstrasse 115
8645 Rapperswil-Jona

www.geoinfra.ch

Geoinfra Ingenieure AG

Projekt

FinV

Vorprojekt

Genehmigungs- / Auflageprojekt

T 055 225 29 80

Nr. 82, Schänis - Kantonsgrenze GL

Schänis

Entwurf

Mn/FGS

Plan

Bauobjekt

Situation 1:500

04-1

01.04-1

B44.3.082.002

147 x 45 cm

0.74 m²

ama mar cla April 2023

0.442 - 0.858

Knoten Säumergut-Feld

22599.01-01.04-1
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N

Strassenprojekt

Die Anpassungsflächen sind nur schematisch dargestellt. Genauer Umfang ist vor Ort durch
Bauleitung und Polier in Absprache mit dem Eigentümer festzulegen.

Kunstbauten

Grünstreifen / Rabatten

Pflästerungen

Schüttungsböschung  / Anpassung humusiert

Abtragsböschung humusiert

Belag Fahrbahn
(Optional Aufbau beschreiben)

Belag Trottoir
(Optional Aufbau beschreiben)

Belag Anpassungen
(Optional Aufbau beschreiben)

Betonbelag
(Optional Aufbau beschreiben)

Belag PP Swisscom
(Optional Aufbau beschreiben)

lärmarmer Belag

Detail Bushaltestelle Richtung Schänis 1:500
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